元 子 第 ５ ０ ４ 号

令和２年３月１６日

棚倉町立学校・幼稚園保護者  各位

棚倉町教育委員会教育長 松本 市郎

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休校について（通知）

日頃より、本町教育行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するために、国・県の要請を受けて令和２年

３月４日（水）から実施しております臨時休校については、当初予定のとおり３月１９日（木）ま

でとし、卒業式や修了式などは、下記のとおり簡素化して実施することといたしますので、お知ら

せいたします。

なお、入学式などの対応については、下記のとおりでありますが、今後の状況の変化によりまし

ては、変更となる場合がありますので、その際は、改めてお知らせいたします。

さらに、ご家庭におきましても、感染症予防対策にご協力を頂きますようお願いいたします。

記

 １．卒業（園）式について   卒業（園）式は、規模を縮小して実施します。

                 ・幼稚園：３月１９日（木）

                 ・小学校：３月２３日（月）

                 ※実施についての詳細は、学校（園）からの通知の通りです。

 ２．小中学校修了式について  令和２年３月２３日（月）に、規模を縮小して実施します。

           ※詳細は学校から連絡があります。

３．入学（園）式について   入学（園）式は、規模を縮小して実施する予定です。

                 ・入学式：４月６日（月）

                 ・入園式：４月８日（水）

                 ※実施についての詳細は、学校（園）から連絡があります。

 ４．その他          〇児童クラブ、預かり保育の春休みにおける対応については、

別紙通知のとおりです。

                〇家庭での感染症予防対策について

    ①手洗いや咳エチケットの感染症対策を徹底する。

                  ②こまめな換気をおこなう。

                  ③人の集まる場所への外出を極力避ける。

（事務担当：棚倉町教育委員会子ども教育課 電話 0247-33-7881）